
 

 1

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-105950-2/ODK-2012 

Praha 26. září 2012 
Počet listů: 1 
 

Vážený pan 
Kukurukuuu 
Baf Baf 
Ble  Bleeee 
 
Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění 

 
Ministerstvo vnitra obdrželo dne 24. září 2012 Vaši žádost o poskytnutí 

informací, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v níž žádáte o poskytnutí „elektronické kopie návrhu zákona, kterou 
ministerstvo vnitra posílá či již poslalo do vlády, a která legislativně upravuje možnost 
pořizování audiovizuálních záznamů na jednání zastupitelstev obcí“. K Vaší žádosti 
sdělujeme následující: 

 
Ministerstvo vnitra připravilo na základě Strategie vlády v boji proti korupci na 

období let 2011 a 2012 návrh změny zákonů o územních samosprávných celcích 
(zákona o obcích, zákona o krajích a zákona o hlavním městě Praze), jejíž součástí 
byl rovněž návrh právní úpravy pořizování a zveřejňování obrazových a zvukových 
záznamů z jednání zastupitelstev (srov. § 95 odst. 4 zákona o obcích). Poslední 
verze tohoto materiálu byla Ministerstvem vnitra předložena Úřadu vlády začátkem 
srpna letošního roku a je v elektronické podobě dostupná na webové stránce Úřadu 
vlády (http://eklep.vlada.cz/eklep/page.jsf?pid=RACK8NFKFX8Y, záložka „přílohy“). 
V souladu s § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím Vás proto na tuto 
zveřejněnou informaci odkazujeme. Pro Vaši informaci dále uvádíme, že v návrhu 
stanoviska Legislativní rady vlády, které bylo přijato při projednávání ministerstvem 
předložené úpravy, bylo vládě doporučeno právní úpravu pořizování a zveřejňování 
záznamů vypustit. S případnou žádostí o poskytnutí tohoto stanoviska se prosím 
obraťte přímo na Úřad vlády jakožto jeho zpracovatele. 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 
 
Vyřizuje: JUDr. Adam Furek 
tel. č.: 974 816 421 
e-mail: adam.furek@mvcr.cz  
 

*MVCRX01868OU*
MVCRX01868OU 
prvotní identifikátor 


